
第181回筑後泌尿器科医会研修会

日 時 2023年2月21日（火曜日） 18:55〜20:05

会 場

【共催】筑後泌尿器科医会/福岡県泌尿器科医会/久留米医師会/バイエル薬品（株）/日本化薬（株）

井川 掌 先生
久留米大学医学部泌尿器科学講座 主任教授

『 M0CRPCの特性から紐解く
ダロルタミドの活用法 』

翠香園ホテル 2F 「鶴の間」

日向 信之 先生
広島大学大学院医系科学研究科 腎泌尿器科学 教授

福岡県久留米市櫛原町87 TEL:0942-35-5351

記

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り第181回筑後泌尿器科医会研修会を開催させていただきます。
ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。
会場及びWEBでの開催を予定しています。

謹白

筑後泌尿器科医会 会長 中並 正之

ご記入いただいた個人情報は、バイエル薬品および筑後泌尿器科医会/福岡県泌尿器科医会/久留米医師会が取得し、主に本学術講演会の運営・管理および生涯教育単位
認定に使用します。バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。

上記URLまたは二次元コードから事前にご登録が必要です。視聴予約完了後・ご登録のメールアドレスに視聴URLが送信されます。
※こちらのURL・二次元コードから直接講演を視聴することはできません。
ご自宅や病院・診療所からインターネットを通じてご参加いただけるカンファレンスです。WEBカンファレンスの参加方法は裏面をご参照ください。

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

総合司会 三原 典 先生 古賀病院21  泌尿器科

18:55 Opening remarks 中並 正之先生 なかなみ泌尿器科 院長

座 長

【プログラム】

20:00 Closing remarks 飯田 如 先生 飯田クリニック 院長

19:00 特別講演

演 者

＊WEBでもご視聴いただけます。詳しくは裏面をご参照下さい。

＊ご来場の際は、マスク着用、検温のご協力をお願いいたします ＊会場にて、お弁当を用意いたしております
＊日本医師会生涯教育講座 １単位(カリキュラムコード：69)
＊機構専門医参加単位 １単位

https://go.bayer.com/2023-0221-new-chikugo

MTG22-00341714-20230215

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal


3

4

▼

2

▼

スマートデバイスからのご参加

Zoom Cloud Meetingsアプリをダウンロード

視聴環境の事前チェック

▼

PCからのご参加

以下のページより、事前にマイク/スピーカーのテストが可能です。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/115002262083

Zoom ウェビナー 参加方法

当日の参加方法

ご登録完了後のメール内「ここをクリックして参加」をクリック。

このページをZoomで開きますか？と表示されたら【開く】をクリックす
ると、Zoom アプリケーションが起動し、ウェビナーに接続します。

会議がまだ開始されていない
場合は、左記のように表示さ
れます。主催者がウェビナーを
開始するまでしばらくそのまま
でお待ち下さい。

1 参加登録用URLより参加登録

以下の情報を入力し、登録をタップ。
・ お名前（漢字） ・ メールアドレス ・ 施設名（漢字）

ご登録完了後、視聴用URLが記載された メールが自動送信されますので、
講演会 当日まで大切に保存願います。

注意
登録後、メールが届かない
方は迷惑メールにないかご
確認いただくか、
「@zoom.us」から
メール受信可能な設定を確
認の上、再登録をお願いし
ます。

▼

2 Zoom アプリをダウンロード

以下のページより、アプリをダウンロードお願いします。
https://zoom.us/download

▼

▼

App Store, Google Playよりダウンロードお願いします。

※ 音声接続に不備がある場合はオーディオ 設定の
【∧】マークをクリックし、調整を試してみてください。

※ 講演終了後は画面右下
の【退出】ボタンをクリック して
終了して下さい

ウェビナーが開始されると、Zoomが起動し画面が表示されます

※ 音声が聞こえない場合はPC
本体の音量及びオーディオ設定
をご確認下さい。

［ 推奨通信環境 ］ ダウンロードおよ
びアップロードの速度が、 6Mbps以上
で安定してご視聴頂けます。 2Mbps
以下の場合、映像や音声が乱れる場
合がございます。

※ご不明な点などございましたら、こちらまでご連絡ください。

バイエル薬品株式会社

オンコロジー事業部 吉岡千秋 E-mail：chiaki.yoshioka@bayer.com TEL：090-1581-3539

《 リモート参加時の各種単位について 》

日医生涯教育講座単位：ZOOMウェビナーでご参加いただいた場合でも、単位取得が可能です

機構専門医参加単位 ：ZOOMウェビナーでご参加いただいた場合、視聴時間が講演会開催時間の半分を上回った場合に

単位取得を認めることと致します。取得結果につきましては、後日ご案内申し上げます。参加証明には

事前登録が必要となりますので、事前登録の上、ご参加頂きます様お願いします。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/115002262083
https://zoom.us/download
mailto:chiaki.yoshioka@bayer.com

